

単 価 合 意 書

令和6年8月8日に契約した令和6年度高田管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月09日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大潟区土底浜1690番地1

氏名 西田建設株式会社

代表取締役 西田 行宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【上中地区】		式	1		30,273,348	
道路土工		式	1		18,932,560	
掘削工		式	1		18,932,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	225.4	766,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,400	5,343	18,166,200	
舗装工		式	1		4,715,711	
切削オーバーレイ工		式	1		4,715,711	
切削オーバーレイ	平均切削厚50mm ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質剤入 舗装厚50mm	m2	1,540	2,789	4,295,060	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	77	1,505	115,885	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	77	3,958	304,766	
カルバート工		式	1		1,494,672	
プレキャストカルバート工		式	1		1,494,672	
プレキャストボックス	BX (R)-S (a1) -B1500-H1500	m	8	151,601	1,212,808	
コンクリート巻き立て	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% SD345 D13	箇所	2	140,932	281,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		3,943,314	
作業土工		式	1		356,490	
床掘り	土砂	式	1		179,190	
埋戻し	土砂	式	1		177,300	
側溝工		式	1		1,957,831	
プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	m	62	5,713	354,206	
自由勾配側溝	FU-B400-h400-L2000	m	125	12,829	1,603,625	
集水桝・マンホール工		式	1		1,628,993	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×500 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	45,068	90,136	
現場打ち集水桝	1800×1800×2000 24-12-40BB W/ C≦55% SD345 D13	箇所	1	486,059	486,059	
現場打ち集水桝	1800×1800×2300 24-12-40BB W/ C≦55% SD345 D13	箇所	1	549,974	549,974	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	14	35,916	502,824	
区画線工		式	1		126,720	
区画線工		式	1		126,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白	m	440	133.4	58,696	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	m	440	154.6	68,024	
構造物撤去工		式	1		483,118	
構造物取壊し工		式	1		315,740	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	20	15,787	315,740	
運搬処理工		式	1		167,378	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,152	43,040	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	5,848	116,960	
現場発生品運搬	鉄くず	t	0.5	14,757	7,378	
仮設工		式	1		577,253	
伐木除根工		式	1		254,080	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	式	1		156,660	
伐木伐竹運搬		式	1		3,840	
処分費	生木	式	1		93,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		323,173	
交通誘導警備員		式	1		323,173	
直接工事費		式	1		30,273,348	
共通仮設費		式	1		4,968,301	
共通仮設費		式	1		563,448	
運搬費		式	1		132,884	
建設機械運搬費		式	1		132,884	
技術管理費		式	1		61,856	
六価値溶出試験費	環境庁公告第46号溶出試験	式	1		6,831	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,025	
現場環境改善費（率計上）		式	1		368,708	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,404,853	
純工事費		式	1		35,241,649	
現場管理費		式	1		12,858,015	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		75,669,488	
一般管理費等		式	1		12,530,512	
工事価格		式	1		88,200,000	
消費税相当額		式	1		8,820,000	
工事費計		式	1		97,020,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【柿崎地区】		式	1		16,715,884	
道路土工						
		式	1		1,574,271	
路体盛土工						
		式	1		1,021,662	
路体(築堤)盛土	土砂					
		m3	1,100	794.7	874,170	
余盛	土砂					
		m3	680	216.9	147,492	
路床盛土工						
		式	1		306,912	
路床盛土	土砂					
		m3	920	333.6	306,912	
法面整形工						
		式	1		189,531	
法面整形(切土部)						
		m2	30	807.3	24,219	
法面整形(盛土部)						
		m2	410	403.2	165,312	
残土処理工						
		式	1		56,166	
整地						
		式	1		56,166	
排水構造物工						
		式	1		7,119,827	
作業土工						
		式	1		1,417,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		564,324	
埋戻し	土砂					
		式	1		836,160	
基面整正						
		式	1		17,052	
側溝工						
		式	1		357,836	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B400-L2000					
		m	4	8,324	33,296	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-Ⅱ-B400-L2000					
		m	33	8,466	279,378	
接続部						
		箇所	1	45,162	45,162	
管渠工						
		式	1		4,398,100	
暗渠排水管	高密度ﾎﾟﾘﾔﾚﾝ管 φ300					
		m	140	9,344	1,308,160	
暗渠排水管	高密度ﾎﾟﾘﾔﾚﾝ管 φ1200					
		m	30	96,762	2,902,860	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	φ300					
		m	6	18,079	108,474	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	φ400					
		m	3	26,202	78,606	
集水桝・マンホール工						
		式	1		946,355	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×900 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	2	60,471	120,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MC種 600×600×700 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	60,471	120,942	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	69,418	69,418	
現場打ち集水桝	MC種 600×800×900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	75,388	75,388	
現場打ち集水桝	MD種 600×600×1400 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	137,470	137,470	
現場打ち集水桝	MD種 600×600×1600 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	151,788	151,788	
蓋	MSGT-500-500 T-25用	枚	1	21,785	21,785	
蓋	MSGT-600-600 T-25用	枚	2	32,547	65,094	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	1	35,916	35,916	
蓋	S-B700-L700-t12	枚	3	49,204	147,612	
区画線工		式	1		521,216	
区画線工		式	1		521,216	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温白	m	320	133.4	42,688	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱白	m	430	154.6	66,478	
区画線消去	削取り式	m	750	549.4	412,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		2,008,515	
防護柵撤去工		式	1		104,834	
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	43	2,438	104,834	
構造物取壊し工		式	1		1,226,848	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	64	10,172	651,008	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	32	17,995	575,840	
排水構造物撤去工		式	1		61,313	
ヒューム管撤去	600mm B形管	m	19	3,227	61,313	
運搬処理工		式	1		615,520	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	64	1,281	81,984	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	1,589	50,848	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	64	4,618	295,552	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	5,848	187,136	
仮設工		式	1		5,492,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		3,563,303	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	式	1		1,183,200	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m	式	1		116,524	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	式	1		114,728	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	式	1		112,932	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7m	式	1		944,656	
油圧式杭圧入引抜機の据付・解体		式	1		161,276	
切梁・腹起し		式	1		707,303	
土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		222,684	
交通管理工		式	1		1,928,752	
交通誘導警備員		式	1		1,928,752	
直接工事費		式	1		16,715,884	
共通仮設費		式	1		3,381,505	
共通仮設費		式	1		806,159	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		579,694	
仮設材運搬費		式	1		579,694	
現場環境改善費（率計上）		式	1		226,465	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,575,346	
純工事費		式	1		20,097,389	
現場管理費		式	1		7,472,435	
工事原価		式	1		27,569,824	